Дума городского округа

муниципального образования

 «город Саянск»

V созыв
РЕШЕНИЕ

	От
	29.07.2011
	№
	51-67-11-59

	г.Саянск

	(
	О назначении публичных слушаний по проекту решения Думы городского округа муниципального образования «город Саянск» «О внесении изменений в Устав муниципального образования «город Саянск»
	(

Руководствуясь ст.ст.28, 44 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Решением Думы городского округа муниципального образования «город Саянск» от 04.10.2010 г. № 051-14-100 «Об утверждении Положения о порядке организации и проведения публичных слушаний в муниципальном образовании «город Саянск», ст.ст. 14, 21, 44 Устава муниципального образования «город Саянск», Дума городского округа муниципального образования «город Саянск»
РЕШИЛА:

1. Назначить публичные слушания по проекту решения Думы городского округа муниципального образования «город Саянск» «О внесении изменений в Устав муниципального образования «город Саянск» на 9 часов местного времени 30 сентября 2011 года в здании администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» по адресу: Иркутская область, город Саянск, микрорайон Олимпийский, дом 30, Зал заседаний, 3 этаж.

2. Определить тему публичных слушаний: проект решения Думы городского округа муниципального образования «город Саянск» «О внесении изменений в Устав муниципального образования «город Саянск».

3. Инициатором проведения публичных слушаний определить Думу городского округа муниципального образования «город Саянск» (далее – Дума городского округа).

4. Создать рабочую комиссию по подготовке и проведению публичных слушаний в составе:

Бескубский Виктор Альбинович - Председатель Думы городского округа - председатель комиссии;

Андрюшевич Геннадий Евгеньевич – депутат Думы городского округа, член постоянной комиссии Думы городского округа по организационно-правовым вопросам, вопросам правопорядка и взаимодействия с силовыми структурами;

Брода Наталья Ивановна - Начальник отдела правовой работы администрации городского округа муниципального образования «город Саянск»;

Боженкина Оксана Владимировна – заместитель начальника отдела правовой работы администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» - секретарь комиссии.

5. Установить порядок учета предложений по проекту решения Думы городского округа «О внесении изменений в Устав муниципального образования «город Саянск» (далее – проект изменений в Устав):

1) Предложения по проекту изменений в Устав принимаются со дня опубликования проекта изменений в Устав в газете «САЯНСКИЕ ЗОРИ» по 29 сентября 2011 года включительно.

2) Предложения по проекту изменений в Устав представляются в администрацию городского округа муниципального образования «город Саянск» в письменном виде с указанием:

- текста нормы действующей редакции Устава муниципального образования «город Саянск», предложения по изменению текста указанной нормы, обоснования предлагаемых изменений;

- фамилии, имени, отчества гражданина, года его рождения, адреса места жительства, личной подписи и даты.

3) Предложения по проекту изменений в Устав принимаются администрацией городского округа муниципального образования «город Саянск» в рабочие дни с 8-00 до 12-00 и с 13-00 до 17-00 по адресу: 666304, Иркутская область, город Саянск, микрорайон Олимпийский, дом 30, кабинет 302.

4) Предложения по проекту изменений в Устав, поступившие до дня проведения публичных слушаний, рассматриваются на публичных слушаниях 30 сентября 2011 года.

5) Предложения по проекту изменений в Устав, заявленные в ходе публичных слушаний, включаются в протокол публичных слушаний.

6. Установить следующий порядок участия в обсуждении проекта изменений в Устав:

1) Участие в публичных слушаниях 30 сентября 2011 года в 9 часов местного времени в Зале заседаний (3-й этаж) здания администрации городского округа муниципального образования «город Саянск».

2) Участие в заседании Думы городского округа при рассмотрении проекта решения Думы городского округа «О внесении изменений в Устав муниципального образования «город Саянск».

7. Источником финансирования мероприятий, связанных с проведением публичных слушаний, определить местный бюджет. Организационно-техническое, информационное и иное обеспечение проведения публичных слушаний возлагается на Думу городского округа муниципального образования «город Саянск».

8. Настоящее решение и проект решения Думы городского округа «О внесении изменений в Устав муниципального образования «город Саянск» согласно приложению к настоящему решению опубликовать в газете «САЯНСКИЕ ЗОРИ» и разместить на официальном сайте администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» в сети «Интернет».
9. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Председатель Думы городского округа

муниципального образования

«город Саянск»

В.А.Бескубский
Исп. Боженкина О.В.
5 66 41
Приложение к решению Думы городского округа муниципального образования «город Саянск»
От 29.07.2011
№ 51-67-11-59
ПРОЕКТ
Дума городского округа

муниципального образования

 «город Саянск»

V созыв
РЕШЕНИЕ

	От

	№

	г.Саянск

	(
	О внесении изменений в Устав муниципального образования «город Саянск»
	(

В целях приведения Устава муниципального образования «город Саянск» в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь  Федеральным Законом Российской Федерации от 20.03.2011 г. № 38-ФЗ «О внесении изменений в статьи 35 и 38 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» и в Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  ч. 1 ст. 17, ст.ст. 23, 24, 28, 44, 35.1  Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст.ст. 14, 21, 43, 44 Устава муниципального образования «город Саянск», учитывая результаты публичных слушаний 30 сентября  2011 г. (протокол публичных слушаний от 30 сентября 2011 года), Дума городского округа муниципального образования «город Саянск» Y созыва
РЕШИЛА:

1. Внести в Устав муниципального образования «город Саянск» следующие изменения:

1.1.  В статье 9:

1) Часть 4 статьи 9 изложить в следующей редакции:

«4. Выборы депутатов Думы городского округа проводятся по смешанной избирательной системе. При этом 10 депутатов избирается на основе пропорциональной избирательной системы по единому избирательному округу пропорционально числу голосов избирателей, полученных каждым из списков кандидатов, выдвинутыми избирательными объединениями, а 10 депутатов избирается на основе мажоритарной избирательной системы относительного большинства по одномандатным избирательным округам.
Выборы мэра городского округа проводятся по мажоритарной избирательной системе относительного большинства.»

2) Часть 5 дополнить абзацем следующего содержания:

«Днем голосования на выборах депутатов Думы городского округа является 2 воскресенье марта, а на выборах мэра городского округа 2 воскресенье октября.»
1.2. Статью 10 дополнить частью 4.1 следующего содержания:

«4.1. В случае, если все депутатские мандаты или часть депутатских мандатов в Думе городского округа замещаются депутатами, избранными в составе списков кандидатов, выдвинутых избирательными объединениями, отзыв депутата не применяется.»;
1.3. Дополнить статьей 23.1 следующего содержания:

«Статья 23.1. Фракции в Думе городского округа

1. Депутаты Думы городского округа, избранные в составе списков кандидатов, выдвинутых избирательными объединениями, входят в депутатские объединения (во фракции) (далее - фракция), за исключением случая, предусмотренного частью 3 настоящей статьи. Фракция включает в себя всех депутатов (депутата), избранных (избранного) в составе соответствующего списка кандидатов.

2. Порядок деятельности фракций устанавливается законом субъекта Российской Федерации и регламентом Думы городского округа.

3. В случае прекращения деятельности политической партии в связи с ее ликвидацией или реорганизацией деятельность ее фракции в Думе городского округа, а также членство депутатов в этой фракции прекращается со дня внесения в единый государственный реестр юридических лиц соответствующей записи.

4. Депутат, избранный в составе списка кандидатов, выдвинутого избирательным объединением, не вправе выйти из фракции, в которой он состоит в соответствии с частью 1 настоящей статьи. Указанный депутат может быть членом только той политической партии, в составе списка кандидатов которой он был избран.

5. Депутат, избранный по одномандатному избирательному округу и входящий во фракцию, или депутат, избранный в составе списка кандидатов политической партии, указанной в части 3 настоящей статьи, и входящий во фракцию, может быть членом только той политической партии, во фракцию которой он входит.

6. Депутат, избранный в составе списка кандидатов политической партии, указанной в части 3 настоящей статьи, и вступивший в политическую партию, которая имеет свою фракцию в Думе городского округа, входит в данную фракцию и не вправе выйти из нее.

7. Несоблюдение требований, предусмотренных частями 4 - 6 настоящей статьи, влечет за собой прекращение депутатских полномочий.»

2. Администрации городского округа муниципального образования «город Саянск»:

2.1. Принять меры по государственной регистрации изменений  в Устав муниципального образования  «город Саянск».

2.2. После проведения процедуры государственной регистрации опубликовать настоящее решение в газете «САЯНСКИЕ ЗОРИ» и разместить на официальном сайте администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» в сети «Интернет».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Мэр городского округа

муниципального образования

«город Саянск»

          М.Н.Щеглов

Исп. Боженкина О.В.

56641
PAGE
4